ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА Г.ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛУГАНСКАЯ   ШКОЛА  МАРЬИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

05 февраля 2024 года                               №  12

 с. Луганское

О проведении всероссийских проверочных работ

в  МБОУ «Луганская школа Марьинского района» в 2024 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», приказов Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики № 28 от 30.01.2024г. «О проведении всероссийских проверочных работ в

Донецкой Народной Республике в 2024 году», отдела образования администрации Петровского

района города Донецка № 21 от 04.02.2024г. «О проведении всероссийских проверочных работ

в  муниципальных образовательных учреждениях администрации Петровского района города

Донецка в 2024 году», с целью обеспечения проведения всероссийских проверочных работ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 2024 году для обучающихся

4-8, 11 классов МБОУ «Луганская школа Марьинского района» по программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования согласно приложения.

2. Разработать и утвердить алгоритм проведения ВПР в МБОУ «Луганская школа

Марьинского района в 2024 году.

3. Внести необходимые изменения в расписание занятий  в дни проведения ВПР.

Срок: до 25.04.2024г

4. Назначить ответственным организатором по проведению ВПР  в МБОУ «Луганская школа

Марьинского района» учителя русского языка и литературы Шевченко М.В.

5. Учителю Шевченко М.В.:

5.1. Составить график проведения ВПР согласно приказу МОН ДНР от 30.01.2024г. «О

проведении ВПР» в   разрезе учебных предметов обучающимися 4-8, 11 классов (приложение

1).

5.2. Организовать проверку ответов учителями-экспертами участников ВПР с помощью

критериев по соответствующему предмету и заполнение  формы сбора результатов.

Срок: в день проведения ВПР

5.3. Обеспечить хранение работ участников  до окончания ВПР (до получения результатов).

6. Ответственным инструкторам действовать согласно Алгоритму  проведения ВПР в МБОУ

«Луганская школа Марьинского района», реализующей основные образовательные программы

общего образования с применением дистанционных образовательных технологий.

Срок: во время проведения ВПР

7. Классным руководителям 4-8, 11 классов:

7.1. Провести в дистанционном режиме родительские собрания с целью информирования

обучающихся и их родителей (законных представителей) о плане-графике и Порядке

проведения ВПР.

Срок: до 03.03.2024г.

8. Учителям-экспертам:

8.1. Осуществлять объективное оценивание работ участников ВПР и предоставление

достоверных сведений о результатах проверки.

Срок: во время проведения ВПР

9. Ответственному за ведение сайта школы Никищиной А.А. своевременно размещать

информацию об итогах проведения ВПР на сайте образовательной организации.

10. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Козлова

Приложение 1

к приказу от 05.02.2024г. № 12

График написания всероссийских проверочных работ в разрезе учебных

предметов обучающимися 4-8, 11 классов

МБОУ «Луганская школа Марьинского района» в 2024 году

Дата

проведе

ния

День

недели

Время

проведен

ия

Класс Предмет

Время

проведени

я

Инструктор Примечание

03.04. Ср  4
Русский язык

(1-я часть)
45 минут Карабецкая Ю.Ю.

04.04. Чт  4
Русский язык

(2-я часть)

45 минут Карабецкая Ю.Ю.

10.04. Ср  4 Окружающий мир 45 минут Карабецкая Ю.Ю.

17.04. Ср  4 Математика 45 минут Карабецкая Ю.Ю.

04.04. Чт  5 Русский язык 60 минут Павловская К.Ф.

11.04. Чт  5 История 45 минут Лысенко Т.П.

17.04. Ср  5 Математика 45 минут Догарев И.В.

23.04. Вт  5 Биология 45 минут Зуб Е.А.

02.04. Вт  6
Биология

45 минут
Зуб Е.А. Один из предметов

на основе случайного

выбора География Зуб Е.А.

10.04. Ср  6 Математика 60 минут Догарев И.В.

18.04. Чт  6 Русский язык 90 минут Шевченко М.В.

25.04. Чт  6
История

45 минут Кипка О.В.
Один из предметов

на основе случайного

выбора Обществознание

03.04. Ср  7 Математика 90 минут Догарев И.В.

09.04. Вт  7
Биология

45 минут
Лысенко О.А. Один из предметов

на основе случайного

выбора Физика Догарев И.В.

18.04. Чт  7

История

45 минут

Кипка О.В. Один из предметов

на основе случайного

выбора Обществознание Лысенко Т.П.

География Зуб Е.А.

24.04. Ср  7 Русский язык 90 минут Павловская К.Ф.

04.04. Чт  8

История

45 минут

Кипка О.В. Один из предметов

на основе случайного

выбора Обществознание Кипка О.В.

География Зуб Е.А.

11.04. Чт  8 Русский язык 90 минут Павловская К.Ф.

16.04. Вт  8

Биология
45 минут

Кипка О.В. Один из предметов

на основе случайного

выбора Физика Догарев И.В.

Химия 90 минут Лысенко О.А.

25.04. Чт  8 Математика 90 минут Никищина А.А.

06.03. Ср  11 История 90 минут Кипка О.В.

12.03. Вт  11 Биология 90 минут Лысенко О.А.

14.03. чт  11 География 90 минут Зуб Е.А.